nuper cfecit dilectus filiusc Leonardus Crescius cappellanusd et in oppido Clissie in 

Dalmatia commissarius noster tam se, quam universos Christifideles ecclesiasticos et 

seculares edicti oppidi Clissie ace Spalatren[sis]f etg aliarum circumvicinarum civitatum 
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et diocesum, precipueque in Poglize et Bossine provinciis consistentesh pie desiderare, 

ut ipsi, qui prope et inter infideles assidue versantur, et ob hoc aliaque impedimenta, 

etiam pestis, que superiore anno in alma Urbe nostra viguit, ad dictam urbem pro 

consequenda indulgentia et peccatorum remissione preteriti anni gaudii et iubilei se 

conferre non potuerunt, indulgentie huiusmodi tam salutifero bono non careant. Nos, 

qui cunctorum fidelium salutem (ut ex debito pastoralis tenemuri officii) intensis 

desideriis affectamus, ut Christifidelium eorundem animarum saluti salubrius consulatur 

debite providere, ac jeorundem Leonardi et aliorum Christifideliumj pio desiderio 

annuere volentes, de omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus 
kvere penitentibus, confessis et contritis,k qui tribus diebusl continuis vel interpellatis per 

dictum Leonardumm designandis naltare maiusn cuiuslibet ecclesiarum in dictiso plocis 

consistentiump per eundem Leonardum qcommissarium nostrum pariter designandarumq 
rdevote visitaverint,r et apud dicta altaria quinquies Orationem dominicam et totiens 

Salutationem angelicam dixerint seu recitaverint, aliquidve sinibi in pios usust per 

dictum Leonardum commissarium declarandosu per se ipsos, et,v qui eorum legitime 

impediti fuerint, etiam per alios obtulerint,s eandem plenariam indulgentiam et 

peccatorum remissionem concedimus, eosque consequi volumus, quas consecuti 

fuissent, si durante dicto annox iubilei ad dictam Urbem se personaliter contulissent, et 

ecclesias pro consequenda indulgentia in litteris nostris iubilei huiusmodi deputatas 

etiam personaliter visitassent. Et, ut fidelium defunctorum anime, que Christo Iesu per 

caritatem unite ab hac luce migrarunt, et in purgatorio detente sibi ipse proficere 

nequeunt, et aliorum suffragiis indigere noscuntur, huius gratie participes efficiantur, 

quod fidelium defunctorum animabus, pro quibus aliqua elymosina iuxta eiusdem 

Leonardi declarationem in dictos pios usus fuerit erogata vel transmissa, indulgentia et 

remissio huiusmodi per modum suffragii opituletur, concedimus et indulgemus. Et 

insuper, ut Christifideles ipsi dicte indulgentie aptiores reddantur, eidem Leonardo 

commissario confessores tam seculares, quam cuiusvis ordinis etiam mendicatium 

regulares, tot, quot fuerint necessarii, in dictis ecclesiis yper eum designandisy 

deputandi, qui personas ipsas ecclesias predictas visitantes, earum confessionibus 

diligenter auditis ab omnibus et singulis criminibus et delictis etiam Sedi Apostolice 

reservatis (conspirationis tamen in personam ac statum Romani pontificis, falsificationis 

litterarum apostolicarum etz supplicationum, delationis armorum et aliorumaa 

prohibitorum ad partes infidelium ac manuum violentarum in prelatos et personas 
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ecclesiasticas superiores, eorum iniectionis casibus dumtaxat exceptis) bbabsolvere, 

iniuncta eis pro modo culpe penitentia salutari,bb ac vota quecunque (ultramarino 

liminum apostolorum Petri et Pauli de Urbe, Sancti Iacobi in Compostella, Sancte Marie 

de Loretho ac religionis et castitatis votis etiam dumtaxat exceptis) in pias elymosinas 

inibi offerenas commutarecc valeant, licentiam et facultatem concedimus. In contrarium 

non obstantibus quibuscunque.dd Volumus insuper, ut presentium transumptis eemanu 

notarii publici acee sigillo dicti Leonardi commissarii vel alterius persone in dignitate 

ecclesiastica constituteff munitis, plena et eadem fides in iudicio et extra adhibeatur, que 

adhiberetur presentibus originalibus, si essent exhibite vel ostense. Datum ggRome apud 

Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die VIII Aprilis MDXXVI, pontificatus nostri 

anno tertio 

Be[nedictus] electus Rauenn[ensis]hh gg 

a–a Orig.2-ből hiányzik. b–b Orig.2-ből hiányzik. c–c Orig.2: ‘ fecerunt dilecti filii vicarius venerabilis fratris 
archiepiscopi Spalatren[sis] [!] in spiritualibus generalis et’. d Orig.2: a szó lapszéli beszúrás, a 
szövegben kihúzva: ‘capellanus’. e–e Orig.2: lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘ tam’. f Sic! g Orig.2: 
a szó sorközi beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘quam’. h Orig.2: a szó sorközi beszúrás. i Theinernél 
tévesen: ‘teneamur’. j–j Orig.2: sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘eiusdem Ludovici’. k–k Orig.2: lapszéli 
beszúrás. l Orig.2: utána kihúzva: ‘quod’. m Orig.2: előtte kihúzva: ‘Ludovicum’. n–n Orig.2: javítva, 
eredetileg: ‘altaria maiora’. o Orig.2: a szó javítva, eredetileg: ‘dicta’. p–p Orig.2: sorközi beszúrás, alatta 
kihúzva: ‘provincia’. q–q Orig.2: sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ seu ab eo substitutorum 
commissariorum, quibus pariter super hoc facultatem concedimus nominandarum’. r–r Orig.2: sorközi 
beszúrás. s–s Lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘ suam […] et dicti Leonardi seu ab eo 
substitutorum commissiariorum, quibus pariter super hoc facultatem concedimus ordinationem in pios 
usus ibi posuerint’. t Orig.2: utána egy szó kihúzva, nem olvasható. u Orig.2: utána két szó kihúzva, 
amelyek nem olvashatók. v Orig.2: a szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ vel’. x Theinernél tévesen: 
‘unno’. y–y Orig.2: sorközi beszúrás. z Orig.2: e szó áthúzva, fölötte sorközi beszúrásként: ‘ac’. aa Orig.2: a 
szó sorközi beszúrás. bb–bb Orig.2: lapszéli beszúrás. cc Theinernél tévesen: ‘ convertere’. dd Orig.2: utána 
kihúzva: ‘Datum’. ee–ee Orig.2: lapszéli beszúrás. ff Orig.2: utána kihúzva: ‘munitis et subscript’. gg–gg 
Orig.2-ből hiányzik. hh Saját kezű aláírás. 

136. 
Róma, 1526. április 16. 

VII. Kelemen pápa az obszerváns ferences rend tagjaihoz 

A ferences rend és a klarisszák kolostorainak és rendházainak prokurátorai számára megadja mindazon 
kiváltságokat és kegyeket, amelyeket a szerzetesek élveznek, továbbá elrendeli, hogy ezen prokurátorok 
felett csak az adott rendház bírája ítélkezhet, más bíró ezt kiközösítés terhe mellett ne merészelje. 

ORIG.: Papír, 18. századi másolat. A lap hátulján: ‘Copia bulle papalis pro syndicis. Clementis papa VII.’ 
Mellette: ‘Ne a quoquam iudicari possint nisi a conservatoribus domorum, quarum sunt syndici’. Štátny 
archív v Bratislave, Kolostori levéltárak töredékei, Középkori oklevelek, Lad. 38, fasc. 1, n. 7. [MNL OL 
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DF 274749.] ED.: CHERUBINI, Bullarium, I, 671–672, n. 19; WADDING, Annales, XVI, 589–590, n. 18; 
TOMASETTI, Bullarium diplomatum, VI, 106, n. 19 (Waddingról). 

Clemens papa septimus 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Dum consideramus assiduos labores 

et vigilias, quos dilecti filii, syndici et procuratores domorum et monasteriorum fratrum 

minorum Sancti Francisci regularis observantie et monialium Sancte Clare conceptionis 

et annuntiationis ordinum et sororum tertie regule Sancti Francisci sustinere non 

cessant, meritoa nos obligant, ut animarum suarum saluti consulamus, ipsosque a 

quibusvis molestiis et iniuriis sibi pro tempore illatis, quantumcunqueb Deo possumus, 

relevamus,c idcirco uni syndico et procuratori huiusmodi cum illius uxore et liberis 

presenti et futuro singule domui et monasterio predictis pro tempore servientibus, quod 

de cetero perpetuis futuris temporibus ipsi et eorum quilibet omnibus et singulis 

indulgentiis et peccatorum remissionibus, favoribus et gratiis, quibus fratres ordinis 

observantie predictorum utuntur, potiuntur et gaudent, seu uti, potiri et gaudered possint 

et valeant, et insuper quibusvis causis et rebus ipsos syndicum et procuratorem 

concernentibus civilibus criminalibus et mixtis nonnisie coram iudicibusf 

conservatoribus domorum illarum, quarum ipse syndicus et procurator fuerit, de iustitia 

respondere teneatur, auctoritate apostolica concedimus et indulgemus inhibendo sub 

excommunicationis late sententie pena universis et singulis iudicibus, commissariis 

ecclesiasticis et secularibus quacunque auctoritate fungentibus, nec de causis 

contradictos syndicos et procuratores motis et movendis directe vel indirecte quovis